МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
(СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА }l} 30)

прикАз
IE ое еоц

Приказ о создании школьного спортивного клуба

В Целях реыIизации стратегии р€ввития физической культуры и спорта в
Российской Федерации, р€lзвития детско-юношеского спорта и приобщения
ОбУчающихся к систематическим занятиям физической культурой и спортом, на
основании методических рекомендаций Минобрнауки России и Минспорта России
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать на базе МБОУ СОШ Jф30 школьный спортивный клуб (далее ШСК).
2. Назначить руководителем ШСК Кольман А.В., учителя физической культуры.
3. Определить состав Совета ШСК:
Кольман А.В., учитель физической культуры - руководитель клуба;
Малькевич Л.В., учитель физической культуры - заместитель руководителя клуба;
Щербатова Е.С.- председатель родительского комитета - член клуба.
Шаяхметова Анастасия - представитель ученического самоуправления - член клуба
Смолин Степан - ученик 9 класса - член клуба
4. Утвердить:
<<Положение о спортивном клубе в МБОУ СОШ Jф30 (приложение Jф1),
<<Положение о Совете спортивного клуба в МБОУ СОШ J\b30 (приложение J\Гч2),

<<Положение о физоргах спортивного клуба в МБОУ СОШ J\Гч3O(приложениеJ\Ь3),
должностную инструкцию руководителя спортивного клуба в МБОУ СОШ J\b30
(приложение Nэ4)
8. Контроль исполнения прик€ва возложить на заместителя директора по
воспитательной работе Рябову С.Ю.

,Щиректор Е.В.Ефимова
ш

Фио Цqдпись Число
Рябова С.Ю.

,ьи .Иах.!
Кольман А.В. (1о .:Zаз,J/
Малькевич Л.В. ,/./- l0,0x r'/
Щербатова Е.С. 1,ar/- АЕ,ал д

С приказом ознакомлены

ел f ot-oz